
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

Camara de Ensino de Pós-Grad e Pesquisa 

RESOLUÇÃO Nº 287/2024 - CEPGP (11.01.14.06) 

 23005.004682/2024-61Nº do Protocolo:
Dourados-MS, 05 de março de 2024.

RESOLUÇÃO Nº. 08, DE  DE MARÇO DE 202405

A CÂMARA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO E DE PESQUISA, DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, em reunião ordinária realizada em

, no uso de suas atribuições legais, no uso de suas atribuições legais, e05/03/2024
considerando o inciso IV, do Artigo 20, do Estatuto da UFGD, Resolve:

 lteração da Reunião Ordinária da Câmara de Ensino de Pós-Graduação eArt. 1º. Aprovar a a
Pesquisa do dia  para . 02/04/2024 09/04/2024 Motivo: recepção dos ingressantes da
pós-graduação no dia 02/04/2024, conforme abaixo:

Mês Data

Fevereiro/2024 06 terça-feira

Março/2024 05 terça-feira

Abril/2024 09 terça-feira

Maio/2024 07 terça-feira

Junho/2024 04 terça-feira

Julho/2024 02 terça-feira

Agosto/2024 06 terça-feira

Setembro/2024 03 terça-feira

Outubro/2024 01 terça-feira

Novembro/2024 05 terça-feira

Dezembro/2024 03 terça-feira



Fevereiro/2025 04 terça-feira

Art. 2º. Aprovar as demais datas permanecem as mesmas.

Prof. Dr. Rafael Henrique de Tonissi e Buschinelli de Goes

Presidente em exercício

(Assinado digitalmente em 05/03/2024 17:45)
RAFAEL HENRIQUE DE TONISSI E BUSCHINELLI DE GOES

PRO-REITOR - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE

PROPP (11.01.14)

Matrícula: 1544758

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sipac.ufgd.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 287 2024 RESOLUÇÃO 05/03/2024 2325136ee8

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

